

ny jag Nils Gustaf Hammarén
antagen härmedelst Torparen Johan Johansson till
torpare i Raiskio torp, lydande under Kändola gård
i Luopiois kapell af Hauho socknen, emot följande öfriga
enkommu och betingade vilkor, nemligen:
1^o Betalar och utgör Johan Johansson i årlig ränta:
ett hundrapuntio (150) finska mark, deraf sjuttio fem (75) mark
den 15 Oktober och sjuttio fem (75) mark
den 15 Januari, fem (5) tispund godt och väl ansatt som-
marsmör, tre (3) famnar finhuggen kvestved af björk samt tre
(3) langor och en (1) kortare stadsera med fult lass i tid och
ort, som honom anvisas, samt retour lass, då sådant skias,
hvarutom Johan Johansson skall till gården utgåva trettio
(30) dagsverken om sommaren samt tre (3) dagverken årligen
till vägars anläggande och underhållande, allt med eller
utan häst, på sätt och när det påkallas, afvunsom Johan
Johansson åligger att gemensamt med öfriga underhållande
i egen kött förrätta all i gården förfallande skörd, hamp-
brakt och klyftning, fyra (4) månader om året i två öfriga
underhållande gå brandvakt vid gården och i gårdens
matlag biträda vid mindre arbeten, såsom potatis sätning
och upptagning, fiskrensning, byttvätt, mangling m. m.
2^o Är Johan Johansson jemväl pligtig att utan ersätt-
ning uppfodla ny åker och ång på af mig anvisade ställen,
dessutom väl hafda och hågna alla torpet underlydande
ågor, underhålla dess tillskiftade råhågnader och åbygg-
nader, samt anställa nybyggnad, emär sådant erfordras.
3^o Skall Johan Johansson med största omsorg värda skog-
gen, hvarför honom, vid den påföljd allmänna författun-
gen och wites förbudsdomen stadga, förbjudas all förstoring
deraf, antingen det sker genom förelägning, bortgrifvande,

Raiskio
Hammarén

svedjande eller annorlunda, hvarutom skog till timmer
och furtved indast får nedhuggas på af mig anvisade ställen
och skäl der nedfällning skett, allt från skogen möjligt
föras. Vid lika ansvar får ej heller från torpet afföras eller
föruttras något bostapsfoder af hvad namn det vara må.
4^o Skulle Johan Johansson ej fullgöra de af mig ^{han} ^{af}
förestämda villkor och förbehåll, eller på kallade försumma
att infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet att
på Johan Johanssons bekostnad låta verkställa allt hvad
af honom i ett eller annat afsende härutinnan ärakt
latis.

5^o Alliger för öfrigt Johan Johansson såsom och dess hus-
folk att sig nyktra, trogna, höfliga och lydiga förhålla
samt att horsamma denn som minas bud och befällning
gar verkställa, och

6^o då uppsägning ä nägondera sidan för Thomasdag
sker, skall Johan Johansson förta derpå följande Marie
från torpet bortflytta, vid äfventyr att i motsatt fall var-
da från torpet afhyst, samt torpet aftäda i lagligt och godt
skick med förrättad höstsädd, bestående af $2\frac{1}{2}$ tunnlar
råg, upplöjda vassädes ländes, tre famnar rieved och la-
dugården med femtio lass fins huggen granis, samt
ansvara för alla ä torpet befintliga brastfälligheter, ut-
tan att han äjer fordra någon slags ersättning hvarken
för de i detta contract uppräknade eller andra af ho-
nom till äfventyrs fulländade byggnader och uppför-
ingar af hvad namn det än vara må. — Kländda
gård den 28 Juni 1879.

N. S. Hammar,

Med förestående contract förklarar jag
mig nöjd och godkänner det i allt, samt förbindes mig
härmedelst i vittens närvaro att detsamma till alla de-
lar fullgöra och efterleva. —

Johan Johansson Raickio



Allt ofwänstämde contract blifwit för Johan Johansson
på finska språket uttöckande om af honom bet äro de
gottkändt samt med hans egenhändiga bemärcke under
restadt, bestyrka. Bet och bet som ofwänstämde

J. Johansson

Wit Gustafson Hännäng
Popen i Hånsö
T